
Петак, 15. 1. 2021. С Л У Ж Б Е Н И   Г Л А С Н И К   Б и Х Број 3 - Страна 7 

Члан 6. 
Овај Правилник ступа на снагу осмог дана од дана 

објављивања у "Службеном гласнику БиХ". 

Број 02-02-49-2/20 
12. јануара 2021. године 

Сарајево 

Предсједавајући 
Управног одбора УИО 
Вјекослав Беванда, с. р.

 
 

Na osnovu člana 14. Zakona o sistemu indirektnog 
oporezivanja u Bosni i Hercegovini ("Službeni glasnik BiH", br. 
44/03, 52/04, 34/07, 4/08, 49/09, 32/13 i 91/17), člana 15. stav (1) 
Zakona o Upravi za indirektno oporezivanje ("Službeni glasnik 
BiH", br. 89/05) i člana 11. Zakona o akcizama u Bosni i 
Hercegovini ("Službeni glasnik BiH", br. 49/09, 49/14, 60/14 i 
91/17), Upravni odbor Uprave za indirektno oporezivanje, na 47. 
sjednici održanoj dana 30.11.2020. godine, donio je 

PRAVILNIK 
O IZMJENAMA PRAVILNIKA O PRIMJENI ZAKONA O 

AKCIZAMA U BOSNI I HERCEGOVINI 

Član 1. 
U Pravilniku o primjeni Zakona o akcizama u Bosni i 

Hercegovini ("Službeni glasnik BiH", br. 50/09, 80/11, 48/12, 
74/14, 85/17 i 4/18), u članu 3. stav (1) tačke a) i b) mijenjaju se i 
glase: 

"a) motorni benzin sa sadržajem olova većim od 0.013g/l 
koji se svrstava u okviru tarifne oznake 2710 12 50 
00CT BiH," 

"b) goriva za mlazne motore benzinskog tipa, koja se 
svrstavaju u okviru tarifne oznake 2710 12 70 00 CT 
BiH," 

Član 2. 
U članu 4. stav (1) u tački b) tarifne oznake "2710 20 15 00" 

i "2710 20 17 00" zamjenjuju se tarifnom oznakom "2710 20 16 
00". 

Član 3. 
U članu 8. stav (1) u tački b) tarifne oznake "2202 90 91 00", 

"2202 90 95 00" i "2202 90 99 00" zamjenjuju se tarifnim 
oznakama "2202 99 91 00", "2202 99 95 00" i "2202 99 99 00". 

U stavu (1) u tački c) tarifna oznaka "2202 90 10 00" 
zamjenjuje se tarifnom oznakom "2202 99 19 00". 

Član 4. 
U članu 9. stav (1) u tački c) tarifna oznaka "2208 20 40 00" 

zamjenjuje se tarifnom oznakom "2208 20 69 00". 
U stavu (3) u tački a) tarifne oznake "ex 2208 20 29 10" i 

"ex 2208 20 89 10" zamjenjuju se tarifnim oznakama "ex 2208 20 
28 10" i "ex 2208 20 88 10". 

U stavu (3) u tački c) tarifna oznaka "2208 20 40 00" 
zamjenjuje se tarifnom oznakom "2208 20 88 00". 

Član 5. 
U članu 10. stav (1) u tački a) tarifna oznaka "2202 90 10 

00" zamjenjuju se tarifnom oznakom "2202 91 00 00". 

Član 6. 
Ovaj Pravilnik stupa na snagu osmog dana od dana 

objavljivanja u "Službenom glasniku BiH". 

Broj 02-02-49-2/20 
12. januara 2021. godine 

Sarajevo 

Predsjedavajući 
Upravnog odbora UIO 

Vjekoslav Bevanda, s. r.
 

 
Temeljem članka 14. Zakona o sustavu neizravnog 

oporezivanja u Bosni i Hercegovini ("Službeni glasnik BiH", br. 
44/03, 52/04, 34/07, 4/08, 49/09, 32/13 i 91/17), članka 15. stavak 
(1) Zakona o Upravi za neizravno oporezivanje ("Službeni glasnik 

BiH", br. 89/05) i članka 11. Zakona o trošarinama u Bosni i 
Hercegovini ("Službeni glasnik BiH", br. 49/09, 49/14, 60/14 i 
91/17), Upravni odbor Uprave za neizravno oporezivanje, na 47. 
sjednici održanoj dana 30.11.2020. godine, donio je 

PRAVILNIK 
O IZMJENAMA PRAVILNIKA O PRIMJENI ZAKONA O 

TROŠARINAMA U BOSNI I HERCEGOVINI 

Članak 1. 
U Pravilniku o primjeni Zakona o trošarinama u Bosni i 

Hercegovini ("Službeni glasnik BiH", br. 50/09, 80/11, 48/12, 
74/14, 85/17 i 4/18), u članku 3. stavak (1) točke a) i b) mijenjaju 
se i glase: 

"a) motorni benzin sa sadržajem olova većim od 0.013g/l 
koji se svrstava u okviru tarifne oznake 2710 12 50 
00CT BiH," 

"b) goriva za mlazne motore benzinskog tipa, koja se 
svrstavaju u okviru tarifne oznake 2710 12 70 00 CT 
BiH," 

Članak 2. 
U članku 4. stavak (1) u točki b) tarifne oznake "2710 20 15 

00" i "2710 20 17 00" zamjenjuju se tarifnom oznakom "2710 20 
16 00". 

Članak 3. 
U članku 8. stavak (1) u točki b) tarifne oznake "2202 90 91 

00", "2202 90 95 00" i "2202 90 99 00" zamjenjuju se tarifnim 
oznakama "2202 99 91 00", "2202 99 95 00" i "2202 99 99 00". 

U stavku (1) u točki c) tarifna oznaka "2202 90 10 00" 
zamjenjuje se tarifnom oznakom "2202 99 19 00". 

Članak 4. 
U članku 9. stavak (1) u točki c) tarifna oznaka "2208 20 40 

00" zamjenjuje se tarifnom oznakom "2208 20 69 00". 
U stavku (3) u točki a) tarifne oznake "ex 2208 20 29 10" i 

"ex 2208 20 89 10" zamjenjuju se tarifnim oznakama "ex 2208 20 
28 10" i "ex 2208 20 88 10". 

U stavku (3) u točki c) tarifna oznaka "2208 20 40 00" 
zamjenjuje se tarifnom oznakom "2208 20 88 00". 

Članak 5. 
U članku 10. stavak (1) u točki a) tarifna oznaka "2202 90 10 

00" zamjenjuju se tarifnom oznakom "2202 91 00 00". 

Članak 6. 
Ovaj Pravilnik stupa na snagu osmoga dana od dana objave 

u "Službenom glasniku BiH". 

Broj 02-02-49-2/20 
12. siječnja 2021. godine 

Sarajevo

Predsjedatelj 
Upravnog odbora UNO 

Vjekoslav Bevanda, v. r.
 

65 
На основу члана 119. став 1. Одлуке о проведбеним 

прописима Закона о царинској политици Босне и 
Херцеговине ("Службени гласник БиХ", бр. 63а/04, 60/06 и 
57/08), члана 15. Закона о Управи за индиректно опорезивање 
("Службени гласник БиХ", број 89/05) и члана 61. став (2) 
Закона о управи ("Службени гласник БиХ", бр. 32/02, 102/09 
и 72/17), директор Управе за индиректно опорезивање доноси 

УПУТСТВО 
О ДОПУНИ УПУТСТВА О ПОПУЊАВАЊУ 
ЦАРИНСКЕ ПРИЈАВЕ И ЗБИРНЕ ПРИЈАВЕ 

Члан 1. 
У Упутству о попуњавању царинске пријаве и збирне 

пријаве ("Службени гласник БиХ", бр. 43/19 и 21/20) у 
Прилогу 2. (Шифре које се користе за попуњавање царинске 


